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Det vises til høringsinvitasjon om NOU 2009:18 Rett til læring fra Kunnskapsdepartementet
med høringsfrist 27. november 2009.

Som medlem av Samarbeidsrådet for språk og talevansker slutter Norsk landsforening for
laryngektomerte seg til høringsuttalelsen fra Samarbeidsrådet i denne saken.

Vi vil imidlertid be om oppmerksomhet om våre medlemmers særlige behov og situasjon i
forbindelse med tiltak som kan påvirke Statpeds organisering.

Når Statpeds oppgaver og organisasjon i NOU 2009:18 drøftes med fokus på barns og unges
rettigheter, ser vi samtidig at konsekvensene for voksne funksjonshemmedes behov og bruk
av Statpeds tjenester ikke er tilfredsstillende belyst. Med vår medlemsmasse der nye opererte
typisk er mellom 60 og 70 år, er våre problemer bare sjelden knyttet til utdanningssystemet.

Vi er likevel avhengige av Statpeds tjenester og høyt kvalifiserte bistand.

På denne bakgrunn vil vi peke på det forhold at laryngektomier, det vil si operasjoner for å
fjerne strupehode med stemmebånd, i dag foretas kun ved tre av våre store sykehus, nærmere
bestemt Oslo, Bergen og Trondheim. Av disse finner et flertall sted ved Rikshospitalet i Oslo.

Fordelingen av større munnkreftoperasjoner med påfølgende behov for langvarig oppfølging
og taletrening synes å være omtrent tilsvarende.

Nærhet til kvalifisert logopedisk kompetanse for talepedagogisk veiledning og rehabilitering er i
en slik situasjon avgjørende viktig for våre medlemsgrupper.

Logopedisk bistand til strupeopererte som har fått fjernet stemmebånd og deretter må lære
nye taieteknikker for igjen å kunne fungere i samfunnet, krever særlig kompetanse. Det er
lenge mellom hver gang noen lærer å mestre for eksempel tradisjonell spiserørstemme, og det
vil være dramatisk om undervisningskompetansen rettet mot våre grupper skulle bli borte.

Norsk landsforening for laryngektomerte er bekymret for enhver omorganisering
av eksisterende spisskompetanse, som kan medføre at allerede små og sårbare  Iogo-
pediske  fagmiljøer innenfor Statped-systemet blir ytterligere svekket.
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